
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635 Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Sirley da Silva Julio 57214394/2

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5584/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002395;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capanema 
para o Município de Marituba no período de 19/12/23 à 08/01/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
em especial para atender ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA - Km-0 ao 
Km-18 da Rod. BR-316, a “Operação BR-316”, PORTARIA nº 5072/2023-
DG/DETRAN, e na “Operação Festas Seguras”.

nome matricula

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Leandro Oliveira Souza 57201362/1

Renata da Silveira Sousa 57201382/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5585/2023-DAF/cgp, dE 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002484;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Itupiranga no período de 22/12/23 à 03/01/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município, 
em especial por ocasião da “Operação Festas Seguras 2023“. 

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673/1

Francisco Aires da Silva 57201674/1

Jefferson Eduardo Carvalho Ramos 5949907/2

Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Genival Alves de Sousa 5868157/3

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5586/2023-DAF/cgp, de 28/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002506;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Ananindeua no período de 19/12/2023 á 08/01/2024, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, a qual contemplará a 
“Operação Fim de Ano: FESTAS SEGURAS 2023”, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite. 

nome matricula
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Almir dos Santos da Silva 57191487/2

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Benedito Nascimento Sidonio 57226314/1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

Normando Queiroz Borges 57194381/2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5587/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002451;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Município de Altamira no período de 19/12/23 à 08/01/2024, de-
sempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município, 
em especial por ocasião da “Operação Festas Seguras 2023“. 

nome matricula
Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1

Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

Orlane Ferreira Nunes 57227349/1

Vonildo Soares dos Santos 57227326/

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5588/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002333;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Bragança para o Município de Marituba no período de 01/12/23 à 
17/12/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município. bem como desenvolver ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018 – SRPRF-PA, e a “Operação BR-316”, conforme PORTARIA nº 
5072/2023-DG/DETRAN. 

nome matricula
Igor Santos Soares 5958748/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1

Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1

Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5589/2023-DAF/cgp, de 20/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002507;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Ananindeua no período de 20/12/23 à 09/01/2024, , e a 
“Operação BR-316”, conforme PORTARIA nº 5072/2023-DG/DETRAN, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 


